

## Refleksjonsbrev for Furua, januar 2024

Hei og godt nyttår til alle sammen! Vi startet det nye året med den gledelige nyheten om at Dorota skal jobbe fast på vår avdeling. Hun er barne – og ungdomsarbeider og har lang erfaring fra barnehagesektoren. Etter jul har barna vokst mye og nye interessert kommer stadig fram. Interessen for dyrelyder er stor nå og vi utforsker hva vi kan jobbe videre med innenfor tema lyd. Vi har hørt på musikk fra «dyrenes karneval», lyttet til lyder fra dyr på høyttaleren og forsøkt å etterligne de. Vi har sammen oppdaget at elefanten egentlig lager ganske mange forskjellige lyder, ikke bare en lyd. Dette må vi forske videre på! I Rammepplanen (2017) under fagområdet Kunst, kultur og kreativitet står det: *«I arbeid med fagområdet skal personalet stimulere barnas nysgjerrighet, utvide deres forståelse og bidra til undring, undersøkelser, utprøvinger og eksperimentering. Barnehagen må legge til rette for og videreutvikle barnas kreative prosesser og uttrykk.»* Dette er noe vi legger stor vekt på hos oss på Furua. For å drive prosjektet videre må vi undre oss, være medforskere og undersøke hva som opptar barna og hva som er spennende. Det gjør vi hver dag og oppdager stadig nye sannheter om det vi forsker på.

### Praksisfortelling fra da vi utforsket lyden til elefanten sammen:

*Dorota starter å lage elefantlyd med leppene. Barna blir overrasket og oppmerksom på lyden. De viser nysgjerrighet og trekker seg til henne. Hun fortsetter å lage lyden. Etter å ha diskutert hvilken lyd elefanten lager, tar Dorota fram lpaden og søker opp lyden på youtube. «Hva høres det ut som?» Ungene flokker seg rundt henne. «Hva høres det ut som?» M sier helikopter. J sier traktor, noen sier det høres ut som fiselyd. Barna ser undrende på hverandre, var det denne lyden de forventet? Noen sier tuuut og prøver å etterlikne lyden. Andre ler. Dorota sier flere ganger «hør på lyden», barna konsentrerer seg og lytter. S sier «hør løven!» «Hva var den lyden?» J sier «det er jo ikke traktor!».*



Etter denne hendelsen bestemte vi oss for å henge opp et stort ark på veggen, slik at vi kunne tegne elefanten. Vi tegnet store ører og lang snabel! Barna fikk tegne fritt akkurat slik de ville

og dagen etter var det flere av barna som ville gjøre det samme på nytt. Da lyttet vi også til musikk fra «dyrenes karneval». Enkelte ganger ønsket også barna på eget initiativ å høre på musikk mens de tegnet. Vi har brukt denne praksisfortellingen til å reflektere rundt på våre møter. Da kan vi voksne dele observasjoner, tanker og idéer.

På grunn av det kalde været har det vært mange dager inne for Furu-barna. En av disse inndagene fikk Aiza en god idé.

Hun tok med snø inn og lot barna oppdage snøen på badet. Da kom det mange uttrykk og assosiasjoner som: «Julegaver!», «spise litt», «iskrem!», «kaffe!», «dinosaurer har grøt»



(dinosaurer latespiser). Leken utviklet seg til å gå mellom vasken og bøttene med snø. Barna la merke til at klærne ble litt våte og gulvet glatt. Vi måtte gå forsiktig. De fylte vann i formene og tømte det over snøen. Barna sa ingenting, men undret seg med blikk, tok på, stoppet opp, så på oss voksne. Vi hentet også istapper fra utenfor inngangen til barnehagen. Barna kastet istappene i bøttene så de knuste. De gjorde det om og om igjen. Vi hørte på lyden og den sa «knas!». Det var høyere lyd da vi knuste is i bøtten enn når vi knuste på gulvet. Hvorfor det? Det var mye latter, smil og godt samspill mellom barna med lite konflikter. Vi kjente på, lyttet til, smakte på, så forandringene og la merke til alt vannet som var på gulvet.

I februar kommer vi til å markere Samefolkets dag og det blir forberedelser til karneval. På karneval skal vi ha fargefest og vi kommer til å jobbe med å lage ulike instrumenter vi skal ha til festen 😊 Det blir også spennende å se hvilken vei videre lyd-prosjektet vårt tar. Vi håper også at temperaturen tillater det å gå mer på tur framover. Nå er det lenge siden vi har hørt fuglene, toget, flyene og vinden som barna var så opptatt av i høst!

Annen info:

Victor ble 3 år 1. januar og Emran ble 3 år 18. januar!